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Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: sumažinti administracinę naštą ūkio subjektams, vykdantiems asmens sveikatos 

priežiūros, stacionarių socialinių paslaugų, papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros 

įstaigų bei stacionarių triukšmo šaltinių veiklas, atsisakant leidimų-higienos pasų bei panaikinant 

dvigubą šių veiklų licencijavimą. 

Dabartinė situacija: Visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme nurodytos veiklos, kurioms vykdyti 

yra būtinas leidimas-higienos pasas: ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikla, 

ligoninių veikla bei kita asmens sveikatos priežiūros veikla, patvirtinta sveikatos apsaugos ministro, 

papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros įstaigų veikla, stacionarių suaugusiųjų globos ir 

slaugos įstaigų veikla, stacionarių vaikų ir jaunimo globos ir slaugos įstaigų veikla, stacionarių 

triukšmo šaltinių veikla triukšmo prevencijos zonose.  

Šios veiklos yra licencijuojamos pagal specialiuosiuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 

Vienas iš dokumentų licencijai gauti yra turėti leidimą-higienos pasą.  

Taigi, tai pačiai veiklai  išduodami du dokumentai: leidimas-higienos pasas ir licencija, 

suteikiantys teisę vykdyti veiklas. 

Projektų esmė, nauda: siūloma pripažinti netekusiais galios Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymo punktus ir atsisakyti leidimų-higienos pasų išdavimo ambulatorinių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų veikla, ligoninių veikla bei kita asmens sveikatos priežiūros veikla, patvirtinta 

sveikatos apsaugos ministro, papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros įstaigų veikla, 

stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų veikla, stacionarių vaikų ir jaunimo globos ir slaugos 

įstaigų veikla, stacionarių triukšmo šaltinių veikla triukšmo prevencijos zonose. 

Nauda: bus panaikintas dvigubas asmens sveikatos priežiūros, stacionarių socialinių paslaugų, 

papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros veiklų licencijavimas, sumažės administracinė 

našta šias veiklas vykdantiems ūkio subjektams, supaprastės licencijų išdavimo ir veiklos vykdymo 

sąlygos, sumažės našta leidimus išduodančioms institucijoms, bus efektyviau naudojami ūkio 

subjektų priežiūrą vykdančios institucijos finansiniai ir žmogiškieji ištekliai. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: įstatymų projektai suderinti su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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